



TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO TOCANTINS
 Palácio da Justiça Rio Tocantins, Praça dos Girassóis, sn - Bairro Centro - CEP 77015007 - Palmas - TO - http://www.tjto.jus.br
 Tribunal de Justiça

Termo Aditivo - PRESIDÊNCIA/DIGER/DIADM/DCC

QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 73/2020, CELEBRADO ENTRE O TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO TOCANTINS E A EMPRESA MONTANA ASSESSORIA EMPRESARIAL - EIRELI, REFERENTE À CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUADOS NAS ÁREAS DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO, COPEIRAGEM, RECEPÇÃO, LIMPEZA DE JARDINS, ENVOLVENDO POSTOS DE SERVIÇOS DE MARCENEIRO, CARREGADOR, JARDINEIRO, COPEIRA, RECEPCIONISTA, SERVENTE, LAVADOR DE FACHADA, ENCARREGADO, COM USO DE TODO MATERIAL, INSUMOS E EQUIPAMENTOS, PARA SUA SEDE, ANEXOS, CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL, COMARCA DE PALMAS E NAS COMARCAS SEDIADAS NO INTERIOR DO ESTADO.

Pelo presente Instrumento e na melhor forma de direito, o **TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO TOCANTINS**, inscrito no CNPJ/MF nº. 25.053.190/0001-36, com sede na Praça dos Girassóis, s/nº, centro, Palmas/TO, neste ato representado por seu Presidente, o Excelentíssimo Senhor Desembargador **JOÃO RIGO GUIMARÃES**, brasileiro, portador do RG nº 316.531 - SSP/GO, inscrito no CPF/MF sob o nº 056.210.461-53 residente e domiciliado nesta Capital, doravante designado **CONTRATANTE** e, do outro lado, a empresa **MONTANA ASSESSORIA EMPRESARIAL - EIRELI**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 14.092.519/0001-51, com sede na Quadra 106 Norte, Alameda 04, Lote 28, Plano Diretor Sul 77.006-086, Palmas/TO, doravante designada **CONTRATADA**, neste ato representada por seu procurador, o Senhor **FELIPE MÁRIO PINHEIRO AGUIAR**, brasileiro, advogado portador do RG nº 1.027.723 - SSP/TO, inscrito no CPF/MF sob o nº CPF/MF sob o nº 023.498.351-54, têm entre si, justo e avençado, o presente **TERMO ADITIVO**, mediante as seguintes cláusulas e condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO:

1.1. O presente Instrumento tem por objeto a repactuação do Contrato nº 73/2020, em razão do Termo Aditivo à Convenção Coletiva de Trabalho 2021/2021 – registro no MTE: TO000011/2021, evento 3878956, do Sindicato dos Trabalhadores em Empresas de Asseio, Conservação Ambiental e Pública do Estado do Tocantins – SINTECAP/TO, conforme Memorando nº 2009/2021, evento 3893842.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA REPACTUAÇÃO:

2.1. Fica repactuado o Contrato nº 73/2020, em razão do Termo Aditivo à Convenção Coletiva de Trabalho 2021/2021 – registro no MTE: TO000011/2021, evento 3878956, utilizando-se como fator de correção o INPC (Índice Nacional de Preços ao Consumidor), a qual apresentou reajuste de 5.2631% (cinco inteiros e dois mil seiscentos e trinta e um milésimos por cento) de reajuste sobre os pisos salariais vigentes em 1º de janeiro de 2020, da categoria. O auxílio alimentação passou para R\$ 514,80 (quinhentos e oitenta centavos), conforme Cláusulas Terceira e Quarta, da Convenção Coletiva, evento 3878956, conforme quadro demonstrativo abaixo:

Mês	Item	Valor pago de janeiro a julho/21, Contrato nº 73/2020 (3140060)	Valor devido, conforme planilha - DSG (evento 3878958)	Diferença
janeiro/21	1	R\$ 202.751,99	R\$ 211.583,71	R\$ 8.831,72
	3	R\$ 232.207,38	R\$ 242.598,38	R\$ 10.391,00
	4	R\$ 365.279,68	R\$ 380.990,58	R\$ 15.710,90
Total		R\$ 800.239,05	R\$ 835.172,67	R\$ 34.933,62
fevereiro/21	1	R\$ 202.751,99	R\$ 211.583,71	R\$ 8.831,72
	3	R\$ 232.203,89	R\$ 242.598,38	R\$ 10.394,49
	4	R\$ 365.974,59	R\$ 380.990,58	R\$ 15.015,99
Total		R\$ 800.930,47	R\$ 835.172,67	R\$ 34.242,20
março/21	1	R\$ 202.751,99	R\$ 211.583,71	R\$ 8.831,72
	3	R\$ 232.312,04	R\$ 242.598,38	R\$ 10.286,34
	4	R\$ 365.279,68	R\$ 380.990,58	R\$ 15.710,90
Total		R\$ 800.343,71	R\$ 835.172,67	R\$ 34.828,96
abril/21	1	R\$ 202.190,52	R\$ 211.583,71	R\$ 9.393,19
	3	R\$ 231.848,71	R\$ 242.598,38	R\$ 10.749,67
	4	R\$ 365.279,68	R\$ 380.990,58	R\$ 15.710,90
Total		R\$ 799.318,91	R\$ 835.172,67	R\$ 35.853,76
maio/21	1	R\$ 202.751,99	R\$ 211.583,71	R\$ 8.831,72
	3	R\$ 232.214,68	R\$ 242.598,38	R\$ 10.383,70
	4	R\$ 365.279,68	R\$ 380.990,58	R\$ 15.710,90
Total		R\$ 800.246,35	R\$ 835.172,67	R\$ 34.926,32
junho/21	1	R\$ 202.751,99	R\$ 211.583,71	R\$ 8.831,72
	3	R\$ 232.312,04	R\$ 242.598,38	R\$ 10.286,34
	4	R\$ 365.279,68	R\$ 380.990,58	R\$ 15.710,90

Total		RS 800.343,71	RS 835.172,67	RS 34.828,96
julho/21	1	RS 202.562,95	RS 211.583,71	RS 9.020,76
	3	RS 232.312,04	RS 242.598,38	RS 10.286,34
	4	RS 365.279,68	RS 380.990,58	RS 15.710,90
Total		RS 800.154,67	RS 835.172,67	RS 35.018,00
Total de janeiro a julho/2021				RS 244.631,82

2.1.1. O pagamento da diferença entre o valor repactuado e o anteriormente praticado, relativo aos serviços prestados, será efetuado mediante a apresentação de fatura distinta da apresentada mensalmente.

2.2. Com a repactuação o valor mensal do contrato nº 73/2020, passará de **RS 807.189,43 (oitocentos e sete mil cento e oitenta e nove reais e quarenta e três centavos)**, para **RS 842.147,58 (oitocentos e quarenta e dois mil cento e quarenta e sete reais e cinquenta e oito centavos)**, conforme planilha abaixo:

ITEM 01				
Local e Endereço	Função	Qtde. Postos	Valor unitário (R\$) após repactuação	Total mensal (R\$) após repactuação
Fórum da Comarca de Araguaína	Servente	16	R\$ 3.359,77	R\$ 53.756,32
Rua 25 de dezembro, nº 307, Setor Central – (63) 3414-6623 – Araguaína - TO	Copeira	3	R\$ 3.061,73	R\$ 9.185,19
	Jardineiro	1	R\$ 3.523,09	R\$ 3.523,09
	Recepcionista	3	R\$ 3.597,95	R\$ 10.793,85
	Encarregada	1	R\$ 4.073,07	R\$ 4.073,07
	Total	24		RS 81.331,52
Fórum da Comarca de Araguatins	Servente	2	R\$ 3.459,82	R\$ 6.919,64
	Copeira	1	R\$ 3.020,00	R\$ 3.020,00
-	Recepcionista	1	R\$ 3.586,68	R\$ 3.586,68
Total	4		RS 13.526,32	
Fórum da Comarca de Tocantinópolis	Servente	3	R\$ 3.655,42	R\$ 10.966,26
Rua XV de novembro, nº 700, Centro – Tocantinópolis – TO, (63) 3471-1481	Copeira	1	R\$ 3.020,00	R\$ 3.020,00
	Recepcionista	1	R\$ 3.586,68	R\$ 3.586,68
Total	5		RS 17.572,94	
Fórum da Comarca de Ananás Prça São Pedro, s/nº, Centro, Ananás - TO, Fone (63) 3442 - 1580	Servente	1	R\$ 3.908,85	R\$ 3.908,85
	Recepcionista	1	R\$ 3.586,68	R\$ 3.586,68
Total	2		RS 7.495,53	
Fórum da Comarca de Arapoema - Avenida Castelo Branco, nº 685, Arapoema - TO, Fone (63) 3435 - 1194	Servente	1	R\$ 4.207,91	R\$ 4.207,91
	Recepcionista	1	R\$ 3.509,84	R\$ 3.509,84
Total	2		RS 7.717,75	
Fórum da Comarca de Augustinópolis	Servente	2	R\$ 3.385,69	R\$ 6.771,38
Rua Dom Pedro I, nº 361 - Centro – Augustinópolis – TO, (63)	Copeira	1	R\$ 2.955,30	R\$ 2.955,30
	Recepcionista	1	R\$ 3.509,84	R\$ 3.509,84
Total	4		RS 13.236,52	
Fórum da Comarca de Filadélfia	Servente	2	R\$ 3.422,36	R\$ 6.844,72
	Copeira	1	R\$ 2.987,30	R\$ 2.987,30
	Recepcionista	1	R\$ 3.547,84	R\$ 3.547,84
Total	4		RS 13.379,86	
Fórum da Comarca de Itaquatins	Servente	2	R\$ 3.459,82	R\$ 6.919,64
Rua Mário Cobas, s/n, Centro, Itaquatins - TO	Copeira	1	R\$ 3.020,00	R\$ 3.020,00
	Recepcionista	1	R\$ 3.586,68	R\$ 3.586,68
Total	4		RS 13.526,32	
Fórum da Comarca de Xambioá	Servente	2	R\$ 3.459,82	R\$ 6.919,64
Rua José Bonifácio, nº 414 - Centro – Xambioá – TO, (63) 3473-1487	Copeira	1	R\$ 3.020,00	R\$ 3.020,00
	Recepcionista	1	R\$ 3.586,68	R\$ 3.586,68
Total	4		RS 13.526,32	
Fórum da Comarca de Axixá - Rua Agustinópolis, Praça São Francisco de Assis, nº 25, Centro, Axixá - TO, Fone (63) 3444 - 1235	Servente	0	R\$ 0,00	R\$ 0,00
	Recepcionista	1	R\$ 3.586,68	R\$ 3.586,68
Total	1		RS 3.586,68	
Fórum da Comarca de Goiás	Servente	2	R\$ 3.459,82	R\$ 6.919,64
Rua 1 de janeiro, s/n, Centro – Goiás – TO, (63) 3469-1111	Copeira	1	R\$ 3.020,00	R\$ 3.020,00
	Recepcionista	1	R\$ 3.586,68	R\$ 3.586,68
	Jardineiro	1	R\$ 3.507,79	R\$ 3.507,79
Total	5		RS 17.034,11	
Fórum da Comarca de Wanderlândia	Servente	2	R\$ 3.385,69	R\$ 6.771,38
Rua Raimundo Pinto, s/n – Wanderlândia – TO, (63) 3453-1138	Copeira	1	R\$ 2.955,30	R\$ 2.955,30
	Recepcionista	1	R\$ 3.509,84	R\$ 3.509,84
Total	4		RS 13.236,52	
Total mensal item 1 (R\$) →		63		RS 215.170,39

ITEM 03

Local e Endereço	Função	Qtd. Postos	Valor unitário (R\$) após repactuação	Total mensal (R\$) após repactuação
Fórum da Comarca de Arraias	Servente	2	R\$ 3.301,73	R\$ 6.603,46
Rua 18-Q, Q. 46, Lote 10, Praça Das Colinas, Arraias – TO, (63) 6353-1601	Copeira	1	R\$ 2.882,01	R\$ 2.882,01
	Recepcionista	1	R\$ 3.422,79	R\$ 3.422,79
	Total	4		R\$ 12.908,26
Fórum da Comarca de Dianópolis - Rua do Ouro, nº 235, Quadra 69 A, Lote 01 - Setor Novo Horizonte, Dianópolis – TO, (63) 3692-1866	Servente	3	R\$ 3.248,16	R\$ 9.744,48
	Copeira	1	R\$ 2.851,13	R\$ 2.851,13
	Recepcionista	1	R\$ 3.386,13	R\$ 3.386,13
	Jardineiro	1	R\$ 3.311,65	R\$ 3.311,65
Total	6		R\$ 19.293,39	
Fórum da Comarca de Gurupi	Servente	4	R\$ 3.374,25	R\$ 13.497,00
Avenida Rio Grande do Norte, s/nº, Gurupi - TO, (63) 3612 1866	Copeira	1	R\$ 3.006,32	R\$ 3.006,32
	Recepcionista	1	R\$ 3.534,96	R\$ 3.534,96
	Encarregada	1	R\$ 4.003,38	R\$ 4.003,38
Total	7		R\$ 24.041,66	
Gurupi - Anexo I - Avenida Senador Pedro Ludovico, nº 1462, Gurupi - TO, (63) 3612 7103	Servente	2	R\$ 3.863,84	R\$ 7.727,68
	Recepcionista	1	R\$ 3.534,96	R\$ 3.534,96
Total	3		R\$ 11.262,64	
Fórum da Comarca de Taguatinga - Avenida principal, s/nº, Setor Industrial, (63) 3654 1332	Servente	2	R\$ 3.337,88	R\$ 6.675,76
	Copeira	1	R\$ 2.913,56	R\$ 2.913,56
	Recepcionista	1	R\$ 3.460,26	R\$ 3.460,26
Total	4		R\$ 13.049,58	
Fórum da Comarca de Alvorada	Servente	2	R\$ 3.266,36	R\$ 6.532,72
Avenida Bernardo Sayão, Quadra 46, Lote 01, Centro, (63) 3353 - 1633	Copeira	1	R\$ 2.851,13	R\$ 2.851,13
	Recepcionista	1	R\$ 3.386,13	R\$ 3.386,13
Total	4		R\$ 12.769,98	
Fórum da Comarca de Araguaçu - Praça Raul de Jesus Lima, nº 8, (63) 1211	Servente	2	R\$ 3.113,56	R\$ 6.227,12
	Recepcionista	1	R\$ 3.386,13	R\$ 3.386,13
Total	3		R\$ 9.613,25	
Fórum da Comarca de Formo do Araguaia - Avenida Herminio Azevedo Soares, nº 150, (63) 3357 1291	Servente	2	R\$ 3.266,36	R\$ 6.532,72
	Recepcionista	1	R\$ 3.386,13	R\$ 3.386,13
Total	3		R\$ 9.918,85	
Fórum da Comarca de Natividade -	Servente	2	R\$ 3.301,73	R\$ 6.603,46
	Copeira	1	R\$ 2.930,47	R\$ 2.930,47
	Recepcionista	1	R\$ 3.422,79	R\$ 3.422,79
Total	4		R\$ 12.956,72	
Fórum da Comarca de Palmeirópolis -	Servente	2	R\$ 3.266,36	R\$ 6.532,72
Praça Limírio Viana Guimarães, nº 288, Centro, (63) 3386 1120	Copeira	1	R\$ 2.851,13	R\$ 2.851,13
	Recepcionista	1	R\$ 3.386,13	R\$ 3.386,13
Total	4		R\$ 12.769,98	
Fórum da Comarca de Paranã - Avenida E, Quadra 25, lote 05, Centro, (63) 3371 1224	Servente	2	R\$ 3.337,88	R\$ 6.675,76
	Copeira	1	R\$ 2.913,56	R\$ 2.913,56
	Recepcionista	1	R\$ 3.460,26	R\$ 3.460,26
Total	4		R\$ 13.049,58	
Fórum da Comarca de Peixe	Servente	2	R\$ 3.337,88	R\$ 6.675,76
Avenida Napoleão de Queiroz, s/nº, (63) 3356 1193	Copeira	1	R\$ 2.913,56	R\$ 2.913,56
	Recepcionista	1	R\$ 3.460,26	R\$ 3.460,26
Total	4		R\$ 13.049,58	
Fórum da Comarca de Almas - Avenida São Sebastião, nº 46, Centro, (63) 3373 1379	Servente	1	R\$ 3.384,66	R\$ 3.384,66
Total	1		R\$ 3.384,66	
Fórum da Comarca de Aurora - Rua Adesia D. Cruz, s/nº, (63) 3654 1152	Servente	1	R\$ 3.220,78	R\$ 3.220,78
Total	1		R\$ 3.220,78	
Unidade Judiciária de Combinado	Servente	1	R\$ 3.421,31	R\$ 3.421,31
Total	1		R\$ 3.421,31	
Fórum da Comarca de Figueirópolis	Servente	2	R\$ 3.266,56	R\$ 6.533,12
Rua 04, nº 264, (63) 3374 1315	Copeira	1	R\$ 2.851,13	R\$ 2.851,13
	Recepcionista	1	R\$ 3.386,13	R\$ 3.386,13
Total	4		R\$ 12.770,38	
Fórum da Comarca de Porto Nacional	Servente	9	R\$ 3.151,63	R\$ 28.364,67
Avenida Presidente Kennedy, Quadra E, Lote 23, Setor Aeroporto, (63) 3363 1144	Copeira	1	R\$ 2.913,56	R\$ 2.913,56
	Recepcionista	1	R\$ 3.460,26	R\$ 3.460,26
	Jardineiro	1	R\$ 3.384,15	R\$ 3.384,15
	Encarregada	1	R\$ 3.945,56	R\$ 3.945,56

	Total	13		RS 42.068,20
Fórum da Comarca de Ponte Alta	Servente	2	RS 3.337,88	RS 6.675,76
Rua 03, nº 645, (63) 3378 1408	Copeira	1	RS 2.913,56	RS 2.913,56
	Recepcionista	1	RS 3.460,26	RS 3.460,26
	Total	4		RS 13.049,58
Total mensal item 3 (RS) →		74		RS 242.598,38
ITEM 04				
Local e Endereço	Função	Qtd. Postos	Valor unitário (RS) após repactuação	Total mensal (RS) após repactuação
Tribunal de Justiça do Estado do Tocantins	Servente	22	RS 3.353,38	RS 73.774,36
Praça dos Girassois, s/nº, Palácio da Justiça Rio Tocantins, Centro (63) 3218 4401	Recepcionista	4	RS 3.581,74	RS 14.326,96
	Copeira	6	RS 3.048,67	RS 18.292,02
	Encarregado	1	RS 5.385,54	RS 5.385,54
	Jardineiro	2	RS 3.555,08	RS 7.110,16
	Carregador	7	RS 4.159,62	RS 29.117,34
	Marceneiro	2	RS 5.423,40	RS 10.846,80
	Lavador de fachada	1	RS 5.610,46	RS 5.610,46
	Total	45		RS 164.463,64
Anexo I do Tribunal de Justiça	Servente	5	RS 3.343,00	RS 16.715,00
Quadra 103 Norte, Rua NO 11, Conjunto 03, Lote 43, (63) 3218 1086	Copeira	2	RS 3.048,67	RS 6.097,34
	Recepcionista	1	RS 3.581,74	RS 3.581,74
	Total	8		RS 26.394,08
Escola Superior da Magistratura - ESMAT	Servente	6	RS 3.381,10	RS 20.286,60
Avenida Teotônio Segurado, Quadra ACSU SE 60, Conjunto 01, Lote 13, (63) 3218 4229	Copeira	1	RS 3.048,67	RS 3.048,67
	Encarregado	1	RS 4.054,08	RS 4.054,08
	Recepcionista	1	RS 3.581,74	RS 3.581,74
	Total	9		RS 30.971,09
Fórum de Palmas	Servente	23	RS 3.278,73	RS 75.410,79
	Copeira	3	RS 3.048,67	RS 9.146,01
Avenida Joaquim Teotônio Segurado, Praça do Bosque s/nº, (63) 3218 4532 / 4533	Jardineiro	1	RS 3.613,76	RS 3.613,76
	Encarregada	1	RS 5.385,54	RS 5.385,54
	Recepcionista	5	RS 3.581,74	RS 17.908,70
	Total	33		RS 111.464,80
Centro de Educação Infantil - Quadra 205 Sul, Alameda 15, APM 34, (63) 3218 4275/4276	Servente	4	RS 3.178,52	RS 12.714,08
	Total	4		RS 12.714,08
Corregedoria Geral da Justiça	Servente	3	RS 3.545,17	RS 10.635,51
Quadra 103 Norte, Avenida LO 02, Conjunto 01, Rua NO 07, Lote 41 (63) 3218 4288	Copeira	1	RS 3.048,67	RS 3.048,67
	Recepcionista	1	RS 3.581,74	RS 3.581,74
	Total	5		RS 17.265,92
Anexo II do Tribunal de Justiça	Servente	2	RS 3.665,08	RS 7.330,16
ASR SE 35, Avenida NS 10, APM 03 - B, (63) 3218 4393	Copeira	1	RS 3.048,67	RS 3.048,67
	Carregador	1	RS 4.159,62	RS 4.159,62
	Total	4		RS 14.538,45
Núcleo de Acolhimento e Acompanhamento Psicossocial - NAPSI - Quadra 103 Norte, Rua NO 07, Lote 44, Plano Diretor Norte	Servente	1	RS 3.178,52	RS 3.178,52
	Recepcionista	1	RS 3.581,74	RS 3.581,74
	Total	2		RS 6.760,26
Total mensal item 4 (RS) →		110		RS 384.572,32
Total mensal				RS 842.341,09

Resumo		
Item	Valor total mensal (RS)	Valor total anual (RS)
Item 1	RS 215.170,39	RS 2.582.044,68
Item 2	RS 242.598,38	RS 2.911.180,56
Item 3	RS 384.572,32	RS 4.614.867,84
Valor total mensal itens 1, 3 e 4	RS 842.341,09	
Valor global do contrato para 12 (doze) meses		RS 10.108.093,08

CLÁUSULA TERCEIRA – DO CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO:

3.1. Para fins de emissão de nota de empenho da repactuação, segue abaixo, cronograma de desembolso, retroativo ao período de janeiro à julho, e agosto a dezembro/2021, conforme Memorando nº 2009/2021, evento 3893842:

Cronograma de desembolso retroativo Janeiro à Julho/21	
MÊS	VALOR (RS)

Janeiro	R\$ 34.933,62
Fevereiro	R\$ 34.242,20
Março	R\$ 34.828,96
Abril	R\$ 35.853,76
Mai	R\$ 34.926,32
Junho	R\$ 34.828,96
Julho	R\$ 35.018,00
Total	R\$ 244.631,82
Cronograma de desembolso agosto a dezembro/21	
Agosto	R\$ 34.985,69
Setembro	R\$ 34.985,69
Outubro	R\$ 34.985,69
Novembro	R\$ 34.980,74
Dezembro	R\$ 34.980,74
Total	R\$ 174.918,55

CLÁUSULA QUARTA – DA GLOSA DE VALORES:

4.1. Deverá ser glosado o valor de **R\$ 698,28** (seiscentos e noventa e oito reais e vinte e oito centavos), referente ao período de 1º de outubro à agosto/2021, valor este justificado no parágrafo terceiro, do subitem 6, Memorando nº 2009/2021, evento 3893842, e detalhado conforme planilha abaixo:

DIFERENÇA PARA SER GLOSADO REFERENTE A SUSPENSÃO DO AUXÍLIO V.T PARA O POSTO DE ENCARREGADA - COMARCA DE PONTE ALTA			
Mês	Valor recebido, a partir do dia 1º de outubro de 2020, Ordem de Serviço (eventos 334427)	Valor devido, com a exclusão do benefício de vale transporte, para o posto de encarregada, conforme fls 344, da planilha realinhada (evento 3878954)	Diferença a ser glosada
out/20	R\$ 3.824,12	R\$ 3.760,64	R\$ 63,48
nov/20	R\$ 3.824,12	R\$ 3.760,64	R\$ 63,48
dez/20	R\$ 3.824,12	R\$ 3.760,64	R\$ 63,48
jan/21	R\$ 3.824,12	R\$ 3.760,64	R\$ 63,48
fev/21	R\$ 3.824,12	R\$ 3.760,64	R\$ 63,48
mar/21	R\$ 3.824,12	R\$ 3.760,64	R\$ 63,48
abr/21	R\$ 3.824,12	R\$ 3.760,64	R\$ 63,48
mai/21	R\$ 3.824,12	R\$ 3.760,64	R\$ 63,48
jun/21	R\$ 3.824,12	R\$ 3.760,64	R\$ 63,48
jul/21	R\$ 3.824,12	R\$ 3.760,64	R\$ 63,48
ago/21	R\$ 3.824,12	R\$ 3.760,64	R\$ 63,48
Total R\$			R\$ 698,28

CLÁUSULA QUINTA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

5.1. As despesas com a execução da prorrogação do Contrato epigrafado correrão por conta da seguinte dotação orçamentária:

Unidade Gestora: 050100 - Tribunal de Justiça
Classificação Orçamentária: 05010.02.122.1145.2205
Natureza de Despesa: 33.90.37
Fonte de Recurso: 0100

CLÁUSULA SEXTA – DA VINCULAÇÃO:

6.1. O presente Termo Aditivo vincula-se, em sua integralidade ao Contrato nº 73/2020 e aos autos 18.0.000035012-1, bem como às disposições da Lei nº. 8.666/1993 e suas alterações.

CLÁUSULA SÉTIMA – DA PUBLICAÇÃO:

7.1. A publicação resumida do presente Termo no Diário da Justiça Eletrônico - DJE, que é condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo CONTRATANTE, nos termos do parágrafo único do artigo 61, da Lei nº 8.666/1993.

CLÁUSULA OITAVA – DA RATIFICAÇÃO:

8.1. São mantidas e inalteradas as cláusulas do Contrato original e de seus Aditivos, desde que não colidentes com o presente Instrumento.

E por estarem assim justos e contratados, assinam o presente Termo, por meio de assinatura eletrônica, utilizando-se do Sistema Eletrônico de Informações - SEI, para que produza seus efeitos.



Documento assinado eletronicamente por **FELIPE MARIO PINHEIRO AGUIAR, Usuário Externo**, em 05/10/2021, às 20:26, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



Documento assinado eletronicamente por **Desembargador João Rigo Guimarães, Presidente**, em 06/10/2021, às 20:24, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



A autenticidade do documento pode ser conferida no link <http://sei.tjto.jus.br/verifica/> informando o código verificador **3941770** e o código CRC **0A1E7DE2**.

